
PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento 
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de 
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011 
 
1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas 
provas objetivas em ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.740 DIREC 13 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10002320 JEFFERSON ALMEIDA OLIVEIRA 1191916952 BA 51.00 

10048681 JOSA FLAVIO MESQUITA MENDES 0588756970 BA 30.00 
 
1.741 DIREC 13 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10037255 ISABEL CRISTINA FAGUNDES BARRETO 144917610 BA 76.00 

10051365 MARIVETE OLIVEIRA DE AQUINO 0604983409 BA 69.00 

10014331 SIRLEY SILVA DOS SANTOS 0796906963 BA 67.00 

10008798 SOLANGE SILVA DOS SANTOS 0886726891 BA 61.50 

10024883 ALICINETE ANJOS BOTELHO 0506432742 BA 59.50 

10037957 JOELMA SOUZA NOVAIS 1001100379 BA 49.50 

10043271 ROSEMARY MENDES DOS SANTOS 345528719 BA 47.50 

10047618 DELMA DOS SANTOS PEREIRA 0904431100 BA 44.50 

10009812 ALMERINDO REIS COUTO 2316673 BA 43.00 

10020411 
JOCIARA DE OLIVEIRA RODRIGUES 
SOUZA 0816325090 BA 40.00 

10009796 JOELMA MOURA CAIRES COUTO 36737169-8 SP 30.00 
 
1.742 DIREC 13 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10007812 JORGE ANTONIO MORBECK 0388786663 BA 66.00 

10052175 IZAURA SANTIAGO NOVAES 0947112405 BA 50.50 

10037248 JUSSIMARY NOVAIS CAIRES 0960335170 BA 39.50 
 
1.743 DIREC 13 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10007025 VAGNER DA SILVA DOS SANTOS 0955284406 BA 46.00 

10030635 EDINALDO OLIVEIRA PINTO 0729533905 BA 43.00 

10008969 NELMA ADRIANA DA SILVA COELHO 0710760345 BA 36.00 
 
1.744 DIREC 13 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10054471 ALVINSON ALMEIDA DA SILVA 0962169722 BA 64.00 



10029281 WESLEY BORGES COSTA 1328404137 BA 64.00 

10040264 JOSIELIA LIMA NEVES 1360356711 BA 63.00 

10034889 ECIRIO BARRETO SANTOS DE OLIVEIRA 0921724152 BA 58.00 

10028917 ARLENE GUIMARAES SILVA GUEDES 0301496307 BA 57.50 

10025251 RENILTON DA SILVA SANDES 0814693571 BA 54.00 

10016935 JOSECARLA SANTOS DE LIMA 1195855532 BA 49.50 

10015947 VALDILENE BARROS ARAUJO 0774725605 BA 49.50 

10034187 
INGRID MICHELLE COELHO SAMPAIO 
FELIX 0950899429 BA 47.50 

10005858 GIOVANNE DE ASSIS BARROS 11992337 MG 39.00 
 
1.745 DIREC 13 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10021707 JOAO NASCIMENTO DE SOUZA 0474082865 BA 54.50 

10023905 LUCIVANE DE SOUZA OLIVEIRA 0940375745 BA 44.50 

10041754 HILDA ANJOS MACHADO 1126210900 BA 42.50 

10038988 HERBERT GOMES DA CONCEIÇAO 0530106477 BA 42.00 

10034162 CRISTIANO PEDREIRA LOPES 0974657395 BA 41.50 

10029185 PAULO CESAR SANTOS 0492845174 BA 40.00 

10029840 ROZIANE DAS NEVES ALVES 0900898046 BA 40.00 

10028499 ANCELMO SILVA DUARTE 1153980827 BA 34.00 

10037808 GILDETE PIRES VIEIRA 0857852108 BA 32.50 

10017212 ADRIANA SANTIAGO 0688387004 BA 31.00 

10007923 VALDEMIRA DOS SANTOS CRUZ 0729527255 BA 30.00 

10007693 MAIARA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 0974933848 BA 29.00 

10004561 BALBINO RIBEIRO DA SILVA AGUIAR 1007096560 BA 27.50 

10008838 RITA DE CASSIA COTRIM DE ARAUJO 4011086 BA 24.50 

10010826 MARIANA ANGELICA ALVES DE SOUZA 0996646663 BA 21.50 
 
1.746 DIREC 13 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10014533 CHARLES LIMA OLIVEIRA ALMEIDA 0650139992 BA 47.00 

10014484 JEANE ARRUDA PINTO ALMEIDA 324362110 BA 45.00 
 
1.747 DIREC 13 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10025974 ROSENILDA MARIA GOMES MENEZES 111976170 BA 31.50 

10008253 RAIMUNDO SANTOS DE JESUS JUNIOR 0810687860 BA 27.00 
 
1.748 DIREC 13 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10019588 
DANIELLE BRITO GUIMARAES DE 
OLIVEIRA 0758065922 BA 63.00 

10005223 CLAUDIA FERREIRA DA SILVA LUZ 0301500860 BA 61.00 

10045962 JANILDES SANTOS NOVAIS 1277071829 BA 58.00 

10013402 HARLEY DIAS CAIRES 06047540-43 BA 51.00 

10054191 LEISIANE OLIVEIRA AMORIM 0664139078 BA 48.00 



10016572 MARCIA DA SILVA RIBEIRO 0940377527 BA 47.50 

10019217 GEISA SANTOS SOUZA 1205763503 BA 44.00 

10007163 ADRIANA CAIRES SILVA DOS SANTOS 0754333892 BA 37.00 

10044178 ANA MARIA SILVA DOS SANTOS 0436206048 BA 32.50 

10021276 SEBASTIAO JESSER LAGO SILVA 0846543923 BA 31.00 

10037245 ELENICE ALMEIDA DA SILVA 0899697313 BA 29.50 

10048135 MARIA APARECIDA SANTOS 0807488640 BA 29.50 
 
1.749 DIREC 13 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10010056 JEANE DOS SANTOS OLIVEIRA 0843394200 BA 49.00 

10016961 
MARIA DA CONCEIÇAO PEREIRA DOS 
SANTOS 0843369000 BA 48.00 

10005567 ARISKLEBER MORAES SANTOS 0468845305 BA 47.50 

10054743 ELDEVAN DOS SANTOS SILVA 1117319687 BA 40.50 

10016928 TAIANA ARAUJO VENEGEROLES 1170837808 BA 39.00 

10017138 MIRIAN FERREIRA MOREIRA 0561344876 BA 33.50 
 
1.750 DIREC 13 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10021446 ALEXANDRO COSTA SANTOS 077294110 BA 26.00 
 
(...) 


